
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PAYBACK DISPOSITIVI MEDICI – ANNI 2015-2018- 
VERIFICA IMPORTO FATTURE CERTIFICATO CON DELIBERAZIONE 
N. 701 DEL 4 SETTEMBRE 2019 E PARZIALE RETTIFICA.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Succi Manuela
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico- 
Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamato l’art. 9 ter del D.L. 78/2015, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 
agosto 2015 n. 125 inerente la razionalizzazione della spesa sanitaria, contenente anche le 
disposizioni specifiche in materia di tetto di spesa a livello nazionale e regionale per 
l’acquisto di dispositivi medici e le modalità di concorso da parte della imprese fornitrici in 
caso di superamento del tetto stesso, fissato al 4,4% del Fondo Sanitario Nazionale a 
decorrere dal 2015;

Vista la nota regionale n. prot. 36553 del 3 ottobre 2022 del Settore Assistenza 
Farmaceutica, Integrativa e Protesica ad oggetto “Payback dispositivi medici – anni 2015-
2018, integrata con il dettaglio degli importi impropriamente attribuiti   trasmesso via pec 
in data 6 ottobre 2020, che richiede alle singole ASL di verificare il dato certificato 
nell’anno 2019 relativo agli anno 2015-2018;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 701 del 4 settembre 2019 di 
oggetto “ Disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per dispositivi medici – 
Dati riepilogativi riferiti agli anni dal 2015 al 2018 – Certificazione spesa”;

Preso atto che la verifica effettuata sulle fatture oggetto di certificazione e quanto 
trasmesso dalla Regione ha evidenziato delle discordanze che devono essere comunicate 
ai competenti uffici regionali;

Ritenuto pertanto  di dover procedere ad una parziale rettifica degli importi certificati 
della deliberazione n. 701 del 4 settembre 2019 e precisamente: 

anno CE Ministeriale Dettaglio fatture 
certificato

Dettaglio fatture 
rettificato dopo 
verifica

2015 BA0230 1.094.605,18 1.090.372,39
2018 BA0220 7.522.445,29 7.518.896,77

Mentre risultano confermati tutti gli altri dati certificati;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1) Di rettificare parzialmente la deliberazione del Direttore Generale n. 701 del 4 
settembre 2019 come di seguito riportato

anno CE Ministeriale Dettaglio fatture 
certificato

Dettaglio fatture 
rettificato dopo 
verifica

2015 BA0230 1.094.605,18 1.090.372,39
2018 BA0220 7.522.445,29 7.518.896,77

2) di confermare tutti gli altri dati certificati con deliberazione n. 701 del 4 settembre 
2019 .

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
4) di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte - Direzione Sanità e Welfare – 

Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica come richiesto dalla nota 
prot. 36553 del 3 ottobre 2022 del Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e 
Protesica a mezzo PEC all’indirizzo di posta 
settore.farmaceutico@cert.regione.piemonte.it . 

mailto:settore.farmaceutico@cert.regione.piemonte.it

		2022-10-19T16:50:55+0000


		2022-10-19T16:57:00+0000


		2022-10-19T17:07:30+0000




